
 
 

Deutsch-Tschechische Industrie- und Handelskammer | Česko-německá obchodní a průmyslová komora  | Václavské nám. 40  | CZ-110 00 Praha 1  

Telefon: +420-224 221 200  | Telefax: +420-224 222 200  | E-mail: info@dtihk.cz  | Internet: www.dtihk.cz 

 

 

Tisková zpráva 

Německý ministr hospodářství Rösler se u příležitosti 20. výročí 

založení ČNOPK setkal se zástupci česko-německé ekonomické sféry 

 

Praha 7. května 2013 – Dr. Philipp Rösler, německý ministr hospodářství a technologie, 

byl dnes na základě pozvání Česko-německé obchodní a průmyslové komory (ČNOPK) 

čestným hostem slavnostního oběda se zástupci česko-německé hospodářské sféry 

v pražském Lobkowiczkém paláci. Ministr ve svém proslovu zdůraznil, že Česká 

republika je pro Německo významným hospodářským partnerem a silné průmyslové 

jádro obou zemí tvoří dobrý základ pro budoucí úspěšnou spolupráci. Setkání se 

uskutečnilo u příležitosti 20. výročí založení ČNOPK. 

„S Českou republikou nás pojí blízké partnerství a přátelské vztahy, které se odrážejí také 

v úzké ekonomické spolupráci, zdůraznil německý spolkový ministr hospodářství a 

technologie. „Sdílíme názor, že konsolidace státního rozpočtu, restrukturalizace bank a 

důkladná realizace strukturálních reforem jsou předpokladem pro ekonomický růst v Evropě. 

Mám velký respekt k důsledné reformní politice České republiky. Zároveň bych chtěl 

poděkovat ČNOPK za její velmi úspěšnou práci v posledních 20 letech a za nasazení pro 

česko-německé hospodářské vztahy“, doplnil Rösler. Vzájemné česko-německé 

hospodářské vztahy se v uplynulých dvaceti letech podle ministra vyvíjely mimořádně 

pozitivně. Německo je pro Českou republiku bezesporu obchodním partnerem číslo jedna, 

na druhé straně patří také Česká republika k nejdůležitějším partnerům německého 

hospodářství. Podle odhadu ČNOPK zaměstnává zhruba 4000 německých, resp. česko-

německých podniků v České republice více než čtvrt milionu lidí. 

Také Rudolf Fischer, úřadující prezident ČNOPK, vyjádřil ve svém slavnostním projevu 

spokojenost s česko-německými hospodářskými vazbami: „V uplynulých 20 letech jsme byli 

součástí vzrušujícího příběhu úspěchu, který často nesl rukopis ČNOPK. V každé fázi této 

změny a zvratu hrála naše komora důležitou roli při podpoře a spoluvytváření bilaterální 

hospodářské spolupráce.“ Na pokračování tohoto úspěchu se ČNOPK jako moderní 

organizace zaměřená na poskytování služeb samozřejmě chce podílet také v budoucnosti, 

„společně s našimi členskými organizacemi a politickými podporovateli z České republiky a 

Německa,“ doplnil Fischer.  

Celosvětovou síť německých zahraničních hospodářských komor, do níž patří také ČNOPK, 

zastupoval na slavnostním setkání Dr. Martin Wansleben, ředitel Německého sněmu 

obchodních a průmyslových komor (DIHK). Ve svém příspěvku zdůraznil, že by ekonomický 

úspěch Německa nebyl možný bez jeho spolehlivých a schopných východních sousedů. 

„Děkuji za všechno, co zde bylo vytvořeno a těším se na dalších 20 let“, dodal Wansleben.    

 
 
 



 
 

Deutsch-Tschechische Industrie- und Handelskammer | Česko-německá obchodní a průmyslová komora  | Václavské nám. 40  | CZ-110 00 Praha 1  

Telefon: +420-224 221 200  | Telefax: +420-224 222 200  | E-mail: info@dtihk.cz  | Internet: www.dtihk.cz 

 

 
Spolkový ministr Dr. Rösler při oslavách 20. výročí založení ČNOPK.  

Fotograf: Francesco Castelli 

  

 

Bernard Bauer, výkonný člen představenstva ČNOPK; spolkový ministr hospodářství a technologie 
Dr. Philipp Rösler; Dr. Martin Wansleben, hlavní jednatel Německého sněmu obchodních a 
průmyslových komor; Rudolf Fischer, prezident ČNOPK (zleva doprava). 
Fotograf: Francesco Castelli 
 
ČNOPK slaví své 20. výročí. Slavte společně s námi. Podrobnější informace naleznete zde: 

http://tschechien.ahk.de/cz/20-let-cnopk/ 

http://tschechien.ahk.de/cz/20-let-cnopk/


 
 

Deutsch-Tschechische Industrie- und Handelskammer | Česko-německá obchodní a průmyslová komora  | Václavské nám. 40  | CZ-110 00 Praha 1  

Telefon: +420-224 221 200  | Telefax: +420-224 222 200  | E-mail: info@dtihk.cz  | Internet: www.dtihk.cz 

 

 
Kontaktní osoba pro tisk: 

Hannes Lachmann 
vedoucí oddělení firemní komunikace 
tel.: +420 221 490 303 
e-mail: lachmann@dtihk.cz 

 
O ČNOPK: Česko-německá obchodní a průmyslová komora (ČNOPK) je se zhruba 570 členy největší bilaterální 
zahraniční hospodářskou komorou v České republice. Podporuje vytváření obchodních vztahů mezi českými 
a německými firmami a zároveň se zasazuje v politice a u správních orgánů o podnikatelsky příznivé rámcové 
podmínky v České republice. ČNOPK patří do sítě německých zahraničních hospodářských komor (AHK) 
a německých obchodních a průmyslových komor (IHK); zastřešující organizací je Německý sněm obchodních 
a průmyslových komor (DIHK) v Berlíně. Její 100% dceřiná společnost AHK Services s.r.o. nabízí podporu 
a poradenství ve všech otázkách vstupu na nový trh. Globální značka DEinternational pak garantuje kvalitu 
a profesionální služby v síti AHK. 

 

mailto:lachmann@dtihk.cz

